

عنوان مقاله:

دانش جوامع محلی از طرحهای منابع طبیعی و تمایل به مشارکت در اجرای آنها

محل انتشار:

دومین کنگره سراسری در مسیر توسعه علوم کشاورزی و منابع طبیعی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

زهرا میرهاشمی - دانشجوی کارشناسی ارشد جنگلداری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

محمد هادی معیری - دانشیار گروه جنگلداری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

محمد رضا شهرکی - محقق و مدرس موسسه آموزش عالی (غیرانتفاعی) ساعی گرگان

خلاصه مقاله:

در عصر حاضر یکی از راهکارهای مدیریت عرصه‌های منابع طبیعی کشور، روی آوردن به جوامع محلی و روستائینان و مشارکت آنها در اجرای اصولی طرحهای احیایی و توسعه‌های منابع طبیعی است. تمامی نهادها و سازمانهای ذیربط با علم به این موضوع، به دنبال جلب مشارکت جوامع محلی در راستای حفظ، احیای و اصلاح عرصه‌های منابع طبیعی هستند. به طوری که محققان معتقدند، بالا رفتن سطح دانش و آگاهی جوامع محلی، یکی از اصلیتیرین عامل تأثیرگذار در مشارکت آنها در اجرای موفق طرحهای منابع طبیعی است. لذا، شناخت و آگاهی ذینفعان منابع طبیعی از جزییات مختلف اجرای طرحهای مختلف، از اهمیت زیادی برخوردار است. بنابراین ضرورت دارد سطح دانش و آگاهی ذینفعان منابع طبیعی را نسبت به طرحهای مذکور مورد کنکاش قرار داد. با توجه به این که عدم آگاهی بهره‌برداران، یکی از عوامل مهم در تخریب عرصه‌های منابع طبیعی است، لذا، توسعه منابع انسانی و جلب مشارکت مردمی در این بخش میتواند موجب شناخت بیشتر مخاطبان و تغییر در دیدگاه و رفتار مردم گردد. در همین راستا، تحقیق حاضر با هدف بررسی آگاهی جوامع محلی از طرحهای منابع طبیعی و تأثیر آن بر میزان مشارکت مردم محلی در اجرای این طرحها مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. این تحقیق با استناد و استفاده از منابع کتابخانهای و مراجعه به سایتهای علمی معتبر و مقالات علمی گردآوری شده است. جمعبندی نتایج تحقیق حاضر گویای آن است که، میزان دانش و آگاهی ذینفعان محلی به عنوان یکی از مهمترین فاکتورهای مؤثر در میزان مشارکت آنها، میتواند کمک شایانی به اجرای موفق طرحهای جنگلداری نماید. لذا آگاهی، از اهداف و نتایج طرحهای منابع طبیعی و اطمینان از این که اجرای این طرحها با کمک و مشارکت آنها به بهتر شدن وضعیت روستا کمک میکند، موجب برانگیختن حس مسئولیت افراد شده و روحیه مشارکت را در آنها به وجود میآورد. بدین ترتیب باید به نقش مهم ترویج برای آموزش و انتقال مهارتها از منابع علمی و تحقیقاتی به خاستگاه منابع طبیعی بین جوامع محلی اشاره کرد

کلمات کلیدی:

آگاهی، جنگلشنین، مشارکت، طرحهای منابع طبیعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/512862>

